24/11/2020 .:: SPO | Sistema de Publicações Oficiais ::.

www.spo.uneb.br/RelatorioConfirmacao.aspx?op=47960&dt=24/11/2020&pag=14&dtFim=&pagFim= 1/2

PORTARIA Nº 351/2020

O Reitor da Universidade do Estado da Bahia, no uso das suas atribuições legais e
regimentais, considerando o disposto no artigo 9º, inciso VI, §§ 1º e 4º do Regimento Geral
da UNEB, atendendo a indicação do Sindicato dos Trabalhadores em Educação do 3º Grau
do Estado da Bahia (SINTEST/BA), constante do Processo SEI n° 074.7040.2020.0031476-
62, RESOLVE: Art. 1º. Homologar os nomes dos Representantes do Corpo Técnico-
Administrativo no Conselho Universitário da UNEB, conforme quadro abaixo:
Titulares/
Matrículas Lotação Suplentes/

Matrículas Lotação

Edileusa Medeiros Bezerra
71.348353-1 UNEAD Kleber Pereira da Silva

74.571127-9 DTCS-III

Carlos Jeronimo Gonçalves Guerra
74.535376-2 DCH-I Carlos Henrique Valença Silva

74.536552-3 DEDC-XIV

Ana Cleide Santos de Souza
74.521435-8 PROPLAN Euzébio Raimundo da Silva

74.003384-6 DCET-I

Salvador Aragão Filho
74.003039-3 REITORIA/CEP Silvânia Mota Magalhães

74002551-8 DCH-IV

Elen Matos Pereira
74571152-0 DCH-V Daniela Vieira Ferreira

74522356-9 DCHT-XVII

Art. 2º. Os representantes indicados no artigo precedente exercerão seu mandato na forma
regimental, pelo período de 02 (dois) anos. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA REITORIA, 23 de novembro de 2020

José Bites de Carvalho

Reitor

24/11/2020 .:: SPO | Sistema de Publicações Oficiais ::.

www.spo.uneb.br/RelatorioConfirmacao.aspx?op=47960&dt=24/11/2020&pag=14&dtFim=&pagFim= 2/2

Publicado no D.O
de 24/11/2020
Pág 14